

アヴネット、2021 年度第 3 四半期の決算を発表

売上は 49 億ドルで、前年比で 14%増、また希薄化後一株当たり利益(EPS) は 0.17 ドル

調整済み希薄化後一株当たり利益(EPS) は 0.74 ドルで、前年比で 95%増

Farnell を含むすべての地域で営業利益率が向上

アリゾナ州フェニックスーアヴネット（ナスダック: [AVT](#)）は本日、第 3 四半期の決算（2021 年 4 月 3 日㍻）を発表しました。

第 3 四半期の主な財務ハイライト：

- 売上は、前四半期の 47 億ドル、および前年同期の 43 億ドルから、49 億ドルに増加しました。売上は、広範なエンドマーケットの強さに牽引され、ガイダンスを超えました。
 - 為替レート変動の影響を除いた売上は、前年比で 10.7%増、および前四半期比で 4.8%増となりました。
 - 両期についてテキサス・インスツルメンツを除外すると、為替レート変動の影響を除いた売上は前年比で 22%増加しました。
- GAAP ベースの希釈化後一株当たり利益(EPS)は、前年同期の GAAP ベースの希釈化後一株当たり損失 1.29 ドルに対して、1.07 ドルとなりました。
 - 非 GAAP ベースの希釈化後一株当たり利益(EPS)は、前年同期の 0.38 ドルに対して 0.74 ドルとなりました。
- GAAP の営業利益率は、前年同期のマイナス 2.7%に対して 447 ポイント増の 1.8%となりました。
 - 調整後営業利益率は、前年同期の 1.6%に対して 62 ポイント増の 2.3%でした。
- *Farnell* の営業利益率は、連続 154 ポイント増の 6/0%でした。
- テキサス・インスツルメンツ（TI）の製品の売上は、前年同期の 4 億 6000 万ドルに対して 200 万ドル未満となりました。
- 予想通り、好調な需要が運転資本への投資を促進する中で、当四半期の営業活動に利用された現金は 990 万ドルに上りました。

CEO のコメント

アヴネットの最高経営責任者の Phil Gallagher は、次のように述べています。「第 3 四半期には、当社の基本に立ち返るという戦略の影響が、すべての地域で強力な実行と業績をもたらしました。供給上の制約、リードタイムの延長、変化する企業環境を乗り切り続ける中では、当社のパートナーとの深遠な関係そしてバックログの厳しい管理が引き続き最も重要になります。これまでの当社によるこうした関係の優先、そして実行への重点的取り組みが、アヴネットをより直線的な成長路線へと向かわせることになりました。さらに、パートナーに対する需要創出を通じて価値を高める

当社の能力が、テクノロジーサプライチェーンの中心での当社の成功に貢献し続けています。当社の顧客とサプライヤーのための当社の実行と価値創造の能力に、私たちは引き続き自信を持っています」

重要な財務指標

(一株当たりデータを除き、単位は100万ドル)

第3四半期の業績 (GAAP)

	2021年3月期	2019年3月期	前年同期比	2020年12月期	前年同期比
売上	\$ 4,916.7	\$ 4,309.8	14.1%	\$ 4,668.2	5.3%
営業利益(損失)	87.7	(115.8)	175.7%	57.2	53.2%
営業利益率(損失)	1.8%	(2.7)%	447 bps	1.2%	55 bps
GAAPベースの 希釈後一株当たり損失(EPS)	\$ 1.07	\$ (1.29)	182.9%	\$ 0.19	463.2%

第3四半期の業績 (非 GAAP) ⁽¹⁾

	2021年3月期	2019年3月期	前年同期比	2020年12月期	前年同期比
売上	\$ 4,916.7	\$ 4,309.8	14.1%	\$ 4,668.2	5.3%
調整後営業利益	110.5	70.4	57.1%	79.6	38.9%
調整後営業利益率	2.3%	1.6%	62bps	1.7%	55bps
調整済み希釈化後 一株当たり損失(EPS)	\$ 0.74	\$ 0.38	94.7%	\$ 0.48	54.2%

セグメントおよび地域別データ

	2021年3月期	2019年3月期	前年同期比	2020年12月期	前年同期比
電子部品 (EC) 部門売上	\$ 4,520.6	\$ 3,974.7	13.7%	\$ 4,342.4	4.1%
EC部門営業利益率	2.6%	2.1%	49bps	2.4%	23bps
Farnell 売上	\$ 396.1	\$ 335.1	18.2%	\$ 325.8	21.6%

	2021年3月期	2019年3月期	前年同期比	2020年12月期	前年同期比
Farnell 営業利益率	6.0%	7.0%	(95)bps	4.5%	154bps
南北アメリカ売上	\$ 1,161.0	\$ 1,203.6	(3.5)%	\$ 1,101.5	5.4%
欧州・中東・アフリカ売上	1,585.6	1,512.5	4.8%	1,346.3	17.8%
アジア売上	2,170.1	1,593.7	36.2%	2,220.4	(2.3)%

TI の売上

(1) 非 GAAP の財務データと GAAP の財務データの調整に関しては、[プレスリリース原文](#)の「Non-GAAP Financial Information」セクションを参照してください。

CFO のコメント

アヴネットの最高財務責任者の Tom Liguori は次のように述べています。「第 3 四半期には、前年比で 14% 増となった売上そして 3 四半期連続で向上した営業利益率が、顧客やサプライヤーに提供する価値の増加だけでなく当社の継続する強力な実行力を示すことになりました。この 1 年間、当社のチームは財務内容を強化するための多くの施策の実施に成功しました。自らの事業分野や地理的広がり投資する、より機敏で効率的な組織として、アヴネットは今日、このダイナミックな市場のすべての利害関係者に対してより約束を果たしやすい立場にあります」

2021 年第 3 四半期におけるその他のハイライト

- 配当を通じて株主へ 2,100 万ドルを還元しました。
- Amphenol 社によってベストグローバルパフォーマンス賞ならびにベストアジアパフォーマンス賞を授与されました。
- ON Semiconductor 社と提携し、OEM によるエンドツーエンドの IoT ソリューションの迅速な開発を支援するフレームワークを確立しました。
- アヴネットの今日までの 100 年間の沿革を詳説するアヴネットの 100 周年記念プラットフォームの立ち上げと共に、アヴネットの 100 周年アニバーサリーを開始しました。詳細については下記のウェブサイトアクセスしてください：www.centennialcentral.com

2021 年度第 4 四半期（2021 年 7 月 3 日終了）の見通し

	ガイダンス幅	中間点
売上	\$4.7B – \$5.1B	\$4.9B
非 GAAP ベース希釈化後 EPS(1)	\$0.71 – \$0.77	\$0.74

(1) 非 GAAP の財務データと GAAP の財務データの調整に関しては、[プレスリリース原文](#)の「Non-GAAP Financial Information」セクションを参照してください。

上記のガイダンスは、現在の市場状況と在庫の可用性に基づいています。無形資産の償却、潜在的な事業再構築、統合、その他経費および一定の所得税調整は除外しています。上記ガイダンスにおいては、平均希釈化後株式数を 1 億株、米ドルの対ユーロ相場および対英ポンド相場の平均については、下表のように想定しています：

	第 4 四半期		
	2021	第 3 四半期	第 4 四半期
	ガイダンス	2021	2020
ユーロ	\$1.20	\$1.20	\$1.10
英ポンド	\$1.38	\$1.38	\$1.24

当プレスリリースは、2021年4月28日（現地時間）にAvnet, Inc.が発表したプレスリリースの抄訳です。原文は下記URLを参照ください。

<https://news.avnet.com/press-releases/press-release-details/2021/Avnet-Reports-Third-Quarter-Fiscal-2021-Financial-Results/default.aspx>

アヴネットについて

アヴネットは、世界トップクラスのテクノロジー・ディストリビュータおよびソリューション・プロバイダとして、進化する顧客のニーズに 1 世紀にわたり対応してきました。当社は、アイデアから設計およびプロトタイプ製作から生産に至るまで、製品ライフサイクルのあらゆる段階においてお客様をサポートしています。当社は、技術の価値連鎖におけるユニークな立場をいかし、製品開発の設計段階および供給段階を迅速化できます。したがって、顧客は、より素早く収入を実現できます。アヴネットは、10 年先もその先も、世界中のお客様およびサプライヤーが技術の変革の可能性を実現できるよう支援します。アヴネットの詳細に関しては [avnet.com/japan](https://www.avnet.com/japan) をご覧ください。